
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от о/ка / o f . j o f - ? _______  №  / 7 - т -
г. Краснодар

О внесении изменении в приказ региональной  
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов  

Краснодарского края от 30.11.2015 №  58/2015-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 №  190-ФЗ 
«О теплоснабж ении», от 07.12.2011 №  416-Ф З «О  водоснабж ении и водо
отведении», постановлениями Правительства Российской Ф едерации от
22.10.2012 №  1075 «О  ценообразовании в сфере теплоснабж ения» , от
13.05.2013 №  406 «О  государственном регулировании тариф ов в сфере водо
снабжения и водоотведения», с целыо корректировки установленны х долго 
срочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тариф ов К раснодарского края 
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии — д еп артам ен 
та цен и тариф ов Краснодарского края от 30.11.2015 №  58/2015-т «О б установ
лении тариф ов на тепловую  энергию , горячую воду» следую щ ие изменения:

1) пункт 1 приложения №  I изложить в следую щ ей редакции:
«

1 МУЛ «стэ» 1 кпребители . подклю чённы е к тепловой  сети без дополнительного 
преобразования на тепловы х пунктах, эксплуатируемой теплоснаб
ж аю щ ей организацией

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2174,60 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

2263,76 - -

с 01.01.2017 2263.76
О дноставочны й, по 30.06.2017
руб./Г  кал. с  01.07.2017 

по 31.12.2017 2354,31 - -

с 01.01.201 К
2354,31по 30.06.2018

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3057.08 - -

11ассленис (с 1Щ С)
О дноставочны й, с 01.01.2016 2566,03 - -



2

руб./Г  кал. по 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016
2671,24 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2671,24 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

2778.09 - -

c 0 1 .0 1 .2 0 l8  
по 30.06.2018 2778.09 - -

с 01.07.2018 
но 31.12.2018

2889.21 - -

Д ля потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тарифов по 
схеме подклю чения
система централи
зованного 
теплоснабжения 
на отопление

с 01.01.2016 
по 30.06.2016

1785,04 3213.10 -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

1857.93 3344.60 -

c01 .01 .2017  
по 30.06.2017 1857.93 3344.60 -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

1932,23 3478.52 -

c01 .01 .2018  
по 30.06.2018 1932,23 3478,52 -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3057.08 3708.09 -

система централи
зованного 
теплоснабж ения 
на горячее водо
снабжение

с 01.01.2016 
по 30.06.2016

2582.62 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

2688.33 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2688.33 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

2795,80 - -

c 0 1 .0 1 .2 0 l8  
по 30.06.2018 2795.80 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3057.08 - -

11аселеиие (с 11ДС)
система централи
зованного 
теплоснабж ения 
на отопление

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 2106.35 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016

2192,36 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 2192,36 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 2280.03 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 2280,03 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

2371.23 - -

систем а централи- с 01.01.2016 3047.49 - -



3

зованного 
теплоснабж ения 
на горячее водо
снабж ение

по 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 3172,23 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017

3172.23 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 3299,04 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 3299.04 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 3431.00 - -

2) таблицу приложения №  2 изложить в следую щ ей редакции:
»;

«

№
l l / l l

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

О тборны й пар 
давлением

о т  1.2 
д о  2.5 
кг/см2

от 2.5 
до 7.0 
кг/см"

МУ11 «СТЭ» П отребители, подклю чённы е к тепловой сети без дополнительного 
преобразования на тепловы х пунктах, эксплуатируемой теплоснаб-
жаю щ ей организацией_______________________________________________
С истем а централизованного теплоснабж ения источника тепловой 
энергии филиал О А О «О ГК -2»-А длерская ТЭС

О дноставочны й, 
руб./Г кал.

с 01.01.2016 
по 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016
с 01.01.2017 

по 30.06.2017
с 01.07.2017 

по 31.12.201 7
c01 .01 .2018  

по 30.06.2018
с 01.07.2018 

но 31.12.2018

2381.45

2381.45

2131.66

2131,66

418.04

418,04

»;
3) в приложении №  3:
пункт 1 излож ить в следую щ ей редакции:

«
1 М УН «СТЭ»

1.1 Гарпф на горячую  воду
К ом понент на теп
ловую  энергию , 
руб./Г кал

2582,62 2688,33 2688.33 2795.80 2795,80 3057,08

К ом понент на хо
лодную  воду, 
руб ./м '
О О О «Вода п ка
нализация»* 36,41 37.90 37,90 39.18 38.98 38.98



4

М У П  города Сочи 
«В одоканал»

24,54 25,55 25,55 26,57 26,57 27,63

1.2 Тариф на горячую  иоду для населения (с 11ДС)
К ом понент на теп 
ловую  энергию , 
руб ./Г  кал

3047,49 3172,23 3172,23 3299,04 3299.04 3431.00

К ом понент на хо
лодную  поду, 
руб ./м 3
О О О  «В ода н ка
нализация»* 42.96 44.72 44.72 46,23 46.00 46.00

М УП города Сочи 
«В одоканал»

28.96 30,15 30,15 31,35 31,35 32.60

»;
4) табли ц у  раздела 1 приложения №  5 излож ить в следую щ ей редакции:

«

№  п/п 1 ̂ и м ен ован и е
Ед.

изм.

В еличи
на пока
зателя 

на 2016 
год

Величина 
показате

ля на 
2017 год

Величина 
показате

ля на 
2018 год

1
О бъем  холодной воды на нужды го
рячего водоснабж ения, в том  числе:

тыс. м ' 4322,1 4315,18 3841.18

1.1
- объем  приобретенной воды, в  том 
числе по поставщ икам:

тыс. м 4322,1 4315,18 3841.18

1.1.1 О О О  «С очиводоканал» тыс. м3 4228,25 4236,07 -

1.1.2 О О О  «В ода п канализация» тыс. м 3 15,13 16,23 12.60

1.1.3 М У П  города Сочи «Водоканал» тыс. м 78.72 62.87 3828.58

2
О тпуск горячей воды, всего, в том 
числе:

тыс. м 3 4322.1 4315.18 3841.18

2.1 11а собственны е нужды тыс. м 3 О 0 О

2.2 По абонентам гыс. м ’ 4322,1 4315,18 3841.18

2.2.1 С обственны м  абонентам тыс. м 3 4322.1 4315.18 3841.18

2.2.1.1 - население ты с. м 3392,3 3521.56 3212,11
2.2.1.2 - бю дж етны е организации тыс. м 500,98 394.50 312.28
2.2.1.3 - прочие потребители гыс. м 428.82 399,13 316.79

3 Тем п изм енения потребления воды % 107.25 110,34 99,09

».
2. 11астоящий приказ вступает в силу с I января 2018 года.

Руководитель С.II. М иловаиов


